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Foreningsoplysninger

Foreningen Netværket  af Ungdomsråd
Blegdamsvej 24A
2200 København N

CVR-nr.: 20 17 62 37

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: København

Bestyrelse Emilie Torp Henriksen, formand

Stefan Christensen, næst formand

Stefan Dølby

Elise Rosenberg

Emil August  Stærkær

M arkus Ørsøe

Nicklas Bent  Lund Andersen

Revision Ri Statsautoriseret  Revisionsakt ieselskab
Skagensgade 1
2630 Taastrup
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Ledelsesberetning

Denne beretning for perioden fra Landsmødet i 2016 t il Landsmødet i 2017 har t il formål at  tegne et  billede

af arbejdet  i organisat ionen i perioden. Beretningen aflægges årligt  af formanden på vegne af ledelsen, for

at  give medlemsrådene en indsigt  i NAU’s arbejde. Beretningen tager i høj grad udgangspunkt  i arbejdspro-

grammet for samme periode, og er opdelt  i en organisatorisk og polit isk beretning.

Overordnet  har 2017 været  et  begivenhedsrigt  år for NAU og har været  præget  af store omskiftninger både

internt  i organisat ionen og i de omkringliggende forudsætninger. Dele af disse omskiftninger har været  en

udfordring for NAU som organisat ion, men har samt idig også kunnet  ses som muligheder for udvikling af

organisat ionen. Samlet  set  har NAU opfyldt  størstedelen af de målsætninger, der blev sat  i arbejdspro-

grammet og har haft  et  højt  akt ivitetsniveauet . Det te uddybes i de efterfølgende afsnit .

Organisatorisk beretning

Økonomi

Som også nævnt  på landsmødet  gik vi ind i 2017 med relat iv usikkerhed om NAU’s økonomi; særligt  grundet

ændringer i reglerne for DUF’s (Dansk Ungdoms Fællesråd) t ipsmidler. Projektet  Unge Stemmer dominerer

dog i  øjeblikket  vores arbejde, hvilket  har  givet  et  større råderum  i  vores økonomi, da projektet  er  finansie-

ret  af TuborgFondet . I projektet  ligger bl.a. t re st illinger på sekretariatet : En projekt leder og to projektmed-

arbejder, samt midler t il en masse medlemsbesøg, hvor målet  er at  besøge 30-40 råd og huse i hele landet  i

efteråret .

Som alt id har t ipsmidlerne fra DUF udgjort  vores største ordinære indtægt sammen med medlemskont in-

genter. Lønninger t il sekretariatet  har igen udgjort  den største udgift , bestående af en sekretariatsleder,

økonomi- og fundraising konsulent , ungdomsrådskonsulent , projekt leder t il Unge Stemmer samt t re pro-

jektmedarbejdere; en på M adFællesskaberne og to på Unge Stemmer.

Det  blev vedtaget  på Landsmødet, at  NAU skulle arbejde mod opret telsen af støt temedlemsskaber: Et  sym-

bolsk “ medlemsskab”  uden indflydelse, der t illader t idligere NAU’ere og andre interesserede at  vise deres

støt te t il  NAU og de danske ungdomsråd- og huse. Vi  er  nu  klar  t il  at  lancere støt temedlemsskabet  med  et

årligt  kont ingent  på min. DKK 100,00 pr. støt temedlem pr. år.

Vi har for nyligt  foretaget  en opdatering af NAU’s budget  for 2018, som lader os bruge midlerne mere effek-

t ivt  samt idigt  med en lille forøgelse i det  budget terede årsresultat  fra DKK 23.904,96 t il DKK 26.711,12.
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Ledelsesberetning

Konsolidering af organisationen

For at  styrke organisat ionen har NAU arbejdet  for at  øge inddragelsen af NAU’s medlemsråd i det  løbende

organisatoriske arbejde samt i nye projekter. Dette har vi blandt  andet  gjort  gennem opret telsen af to nat i-

onale medlemsudvalg:

Et  udvalg, der  arbejder  med projektet  Unge stemmer  - nye veje t il  demokrat isk deltagelse og et  udvalg, der

arbejder med planlægningen af en kommende intern sommer camp.

Det giver os mulighed for at  uddelegere mange af organisat ionens ambit ioner fra ledelsesniveau t il med-

lemsniveau, hvilket  har frigjort  flere ressourcer fra ledelsen og derfor øget  den mulige arbejdsmængde og

det  generelle ambit ionsniveau.

Udover de nat ionale udvalg har NAU ligeledes arbejdet  på at  revidere indholdet  af vores workshops, som vi

fortsat  t ilbyder medlemmerne. Yderligere har vi arbejdet  for at  udbrede medlemmernes t ilhørsforhold t il

organisat ionen gennem en intern kampagne, omhandlende fællesskabsfølelsen i NAU og NAU’s ident itet

som  organisat ion.  M ed  den  lave  pris ved  årets Årsmøde  har  vi  forsøgt  at  gøre  det  muligt  for  flere  råd  at

prøve at  komme t il et  stormøde og opdage værdien af disse.

NAU  arbejder  desuden  fortsat  for  at  inddrage  flere  eksisterende  råd  -  såvel  medlemmer  som  ikke-

medlemmer - i den nat ionale ungdomsrådsindsats.

Endeligt  har NAU haft  øget  fokus på at  kontakte nye råd, der endnu ikke er medlem af organisat ionen. I den

forbindelse har både sekretariatet  og ledelse været  i kontakt  med flere ikke-medlems råd.

M edlemskommunikation

NAU har i det  sidste halve år arbejdet  for at  styrke kommunikat ionen internt  i organisat ionen, særligt  mel-

lem ledelsen og organisat ionens medlemmer. Det te har vi gjort  bl.a. gennem alternat ive medier såsom

Snapchat  og instagram, samt ved at  øge hyppigheden af opslag i NAU’s interne facebookgruppe NAU Fæl-

lesforum.

I den forbindelse har vi søgt  at  udligne afstand mellem ledelse og medlemmer ved at  arbejde for en fælles

opfat telse af organisat ionens ident itet .

Yderligere søger vi at  inddrage flere medlemmer i NAU’s nat ionale arrangementer, da vi mener, at  det  er

ved disse arrangementer, at  medlemskommunikat ionen er mest  effekt iv.

Det te har  vi  gjort  bl.a. ved at  sænke prisen t il  Årsmødet  og afholde ringerunder  med et  særskilt  fokus, hvor

vi har fortalt  om t ilbud t il vores medlemsråd og informeret  ikke-medlemsråd om, hvilke organisatoriske krav

der st illes før, at  de kan være en del af organisat ionen, og hvilke goder der følger med.
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Ledelsesberetning

Regionalt samarbejde

NAU har undersøgt  muligheden for at  starte en regional ungdomsrådsindsats, og i den forbindelse arbejdet

for at  opret te venskabsråd/ klyngesamarbejder for at  styrke ungdomsrådsarbejdet  lokalt , som vi håber vil

tage form i den kommende halvårsperiode.

Derudover har vi kontaktet  forskellige ungdomsorganisat ioner som arbejder regionalt , så vi kan få viden og

ideer t il, hvordan man kan implementere regionalt  arbejde i NAU.

M edlemspleje

Et af NAU’s primære formål er at  styrke vores medlemsråd i deres lokale arbejde, så de kan vokse og fortsat

fremme ungdommens interesser i samfundet . Det  gør vi blandt  andet  gennem besøg og løbende kontakt

med råd, der mangler støt te. Derudover har vi igangsat  nogle init iat iver: Opt imering af lokale vedtægter,

kurser - blandt  andet  i organisering, støtte t il lokal meningsdannelse og arbejde med at  sprede fælleskabsfø-

lelsen ud t il de enkelte medlemsråd gennem M agenta Feeling-kampagnen.

NAU  har  i  marts måned  afholdt  en  konference  for  lokale  kontaktpersoner,  hvilket  var  en  stor  succes.  I  år

ændrede vi formatet  for konferencen, og åbnede dermed op for flere deltagere. Konferencen tog udgangs-

punkt  i projektet  Unge Stemmer, og styrkede både det  arbejde kontaktpersoner t il ungdomsråd- og huse

laver, men ligeledes andre lokale kontaktpersoner der arbejder med unge.

Sekretariatet

Siden Landsmødet 2018 har NAU ansat  4 nye medarbejdere på sekretariatet , Julie Holst  Pedersen, Projekt-

medarbejder på Unge Stemmer, M althe Krarup, økonomi- & fundraisingkonsulent , Sofie Frederikke Lau-

Jeppesen, ungdomsrådskonsulent  & Patrick Kulas, kommunikat ionskonsulent . Pat rick måtte dog desværre

fratræde pga. t id.

Vi kommer i de kommende måneder t il at  skifte vores projektmedarbejder på M adfællesskaberne samt

vores projekt leder på Unge Stemmer, da de skal på udveksling.

Dog har  vi  et  stærkt  og meget  kompetent  sekretariat ,  der  brænder  for  organisat ionen  og ungdommen, og

hver dag arbejder hårdt  for ungdomsråd i Danmark.
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5

Ledelsesberetning

Politisk beretning

Tuborgfondet

Samarbejdet  med Tuborgfondet  har haft  særlig stor betydning for organisat ionen det  sidste halve år, og

det te vil Tuborgfondet  også have det  kommende stykke t id. Unge Stemmer er et  projekt  vi har i samarbejde

med Tuborgfondet  og M andag M orgen. De indledende faser for projektet  er velafslut tet  og indebar bl.a. en

bustur rundt  i landet  t il forskellige aktører, der bidrog t il vores viden om demokrat iske processer og enga-

gement blandt  unge. Denne viden blev videreformidlet  i inspirat ionskataloget  “ Hvem sagde ung & uengage-

ret?” . Det  kommende stykke t id vil vores projekter udspringe af

inspirat ionskataloget . Ligeledes påbegyndes inddragelsen af medlemsråd i projektet  i de kommende måne-

der. Efter afslutningen af projektet  Unge Stemmer er det  en klar målsætning, at  fortsætte samarbejdet  med

Tuborgfondet .

Offentlig meningsdannelse

Det er vigt igt  for NAU, at  vi i 2018 i højere grad når ud i medierne gennem offent lig meningsdannelse. I den

forbindelse  har  vi  især  fokuseret  på  projektet  Unge  Stemmer,  som  der  er  blevet  skrevet  debat indlæg  og

art ikler om - blandt  andet  i Alt inget . Derudover har vi også i højere grad arbejdet  med sociale medier gen-

nem vores nyopstartede Instagram, Snapchat  og en mere akt iv Twit ter-profil.

Samarbejdspartnere

Det første halvår af 2018 har været  og er fortsat  præget af NAU’s samarbejde med særligt  Tuborgfondet  og

M andag M orgen  i  forbindelse  med  projektet  Unge Stemmer  -  nye  veje  t il  Demokrat isk  Deltagelse,  derud-

over har NAU åbnet  op for flere nye samarbejdspartnere - både på løst  og fast  - ved bl.a. at  være repræsen-

teret  i andre organisat ioners samarbejder og projekter, som f.eks. konferencer ved Sund-By Netværket , KL’s

topmøde, mm.

Yderligere bruger NAU’s dets netværk t il at  sparre om NAU’s forestående opgaver, som f.eks. ønsket om en

frivilligst rategi.

NAU har i halvåret  2018 udtrykt  udadt il, at  vi er åbne over for nye samarbejder og har i den forbindelse

oplevet  at  vi oftere bliver inviteret  t il eksterne partneres akt iviteter, hvor vi også flit t igt  deltager.

NAU fik desuden ved DUF’s delegeretmøde i  december  2017 indvalgt  en repræsentant  i  DUF’s styrelse - hr.

Nicolai Boysen (den store leder) - hvorved vores rolle i DUF-sammenhæng er blevet  større.

NAU har undersøgt  mulighederne for at  samarbejde med andre ungdomsorganisat ioner t il akt iviteter, hvor

vi i forvejen er repræsenteret . Eksempelvis ved at  dele stand på Folkemødet  med spejderne o.l.
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6

Ledelsesberetning

Endeligt  har NAU undersøgt  muligheden for at  påvirke mediedagsordenen i samarbejde med andre ung-

domsorganisat ioner.

Folkemøde og UFM

NAU har  i  de t idligere år  været  stærkt  repræsenteret  på Folkemødet  på Bornholm. Det te er  ligeledes mål-

sætningen for 2018. I henhold t il arbejdsprogram vil det te års fokus være på projektet  Unge Stemmer. Det-

te medfører  et  mere indholdsrigt  Folkemøde, hvort il  NAU vil  gøre mere opmærksom  på sig selv og afholde

flere arrangementer. Samt idig arbejdes der på et  stærkt  visuelt  udtryk, så organisat ionens ident itet  og fæl-

lesskabsfølelse bidrager t il oplevelsen og ligeledes kendskabet  t il organisat ionen som helhed.

Ungdomsbureauet  har de sidste år afholdt  Ungdommens Folkemøde på Frederiksberg i september. I den

forbindelse har NAU ofte ydet  en indsats for at  være t il stede og sprede

Budskabet  om ungdomsråd t il enkeltstående debat ter eller andre arrangementer. Til det te års Ungdom-

mens Folkemøde vil organisat ionen have egen stand. Det te gøres for at  kommunikere budskabet  om ung-

domsråd og -huse, samt projektet  Unge Stemmer, t il en stor gruppe unge for at  skabe medieomtale og lige-

ledes for at  pleje samarbejdet  t il andre relevante aktører og ungdomsorganisat ioner.

Lovgivning

NAU har i første halvår af 2018 startet  en dialog med forskellige polit ikere, både på nat ionalt  og lokalt  plan,

som er relevante for organisat ionens fremt idige arbejde og polit iske interesser jf. den polit iske st rategi.

Derudover har NAU afholdt  et  debatarrangement Skal vi have en ungeminister? hvor der både deltog Folke-

t ings- og lokalpolit ikere.
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7

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato aflagt  årsrapporten for 1. januar - 31. december 2017 for Netværket  af Ungdomsråd.

Årsregnskabet aflægges efter årsregnskabsloven, Undervisningsministeriets revisionsbekendtgørelse nr.

1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af t ilskud t il støt te af ungdomsformål,

samt Dansk Ungdoms Fællesråds t ilskudsbekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016.

Det  er vores opfat telse, at  årsregnskabet  giver et  retvisende billede af foreningens akt iver, passiver og fi-

nansielle st illing pr. 31. december 2017 samt af resultatet  af foreningens akt iviteter og pengest rømme for

regnskabsåret  1. januar - 31. december 2017.

Samtidig er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indst illes t il landsmødets godkendelse.

København, den 27. maj 2018

Bestyrelse

Emilie Torp Henriksen Stefan Christensen Stefan Dølby

formand næstformand

Elise Rosenberg Emil August  Stærkær M arkus Ørsøe

Nicklas Bent  Lund Andersen
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8

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Netværk af ungdomsråd

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret  årsregnskabet  for Netværk af Ungdomsråd for regnskabsåret  1. januar - 31. december 2017,

der omfat ter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance pengestrømsopgørelse samt noter.

Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, Undervisningsministeriets revisionsbekendtgørelse nr.

1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af t ilskud t il støt te af ungdomsformål,

samt Dansk Ungdoms Fællesråds t ilskudsbekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016.

Det  er vores opfattelse, at  årsregnskabet  i alle væsent lige henseender er rigt igt , dvs. udarbejdet  i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven, Undervisningsministeriets revisionsbekendtgørelse nr. 1753 af 21. de-

cember 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af t ilskud t il støt te af ungdomsformål, samt Dansk

Ungdoms Fællesråds t ilskudsbekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført  vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision idet  revisionen udføres efter

revisionsinstruks fra Undervisningsministeriets revisionsbekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006.

Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet  i revisionspåtegningens afsnit  ” Revisors

ansvar for revisionen af årsregnskabet ” . Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internat i-

onale et iske regler for revisorer (IESBA’s Et iske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,

ligesom vi har opfyldt  vores øvrige et iske forpligtelser i henhold t il disse regler og krav. Det  er vores opfat-

telse, at  det  opnåede revisionsbevis er t ilst rækkeligt  og egnet  som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret  for udarbejdelsen af et  årsregnskab, der i alle væsent lige henseender er rigt igt , dvs.

udarbejdet  i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ledelsen har endvidere ansvaret  for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at  udarbejde

et  årsregnskab uden væsent lig fejlinformat ion, uanset  om denne skyldes besvigelser eller fejl.
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9

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet  er ledelsen ansvarlig for at  vurdere foreningens evne t il at  fortsætte

driften; at  oplyse om forhold vedrørende fortsat  drift , hvor det te er relevant ; samt at  udarbejde årsregn-

skabet  på grundlag af regnskabsprincippet  om fortsat  drift , medmindre ledelsen enten har t il hensigt  at

likvidere foreningen, indst ille driften eller ikke har andet  realist isk alternat iv end at  gøre det te.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at  opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet  som helhed er uden væsent lig fejlinforma-

t ion, uanset  om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at  afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj  grad af  sikkerhed er  et  højt  niveau af  sikkerhed, men er  ikke en garant i  for, at  en revision, der  udføres i

overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, samt standarderne for offent lig revision, jf. revisionsinstruks fra Undervisningsministeriets revisi-

onsbekendtgørelse  nr.  1753  af  21.  december  2006,  om  regnskabsaflæggelse  for  og  revision  af  t ilskud  t il

støt te af ungdomsformål samt Dansk Ungdoms Fællesråds t ilskudsbekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016

alt id vil afdække væsent lig fejlinformat ion, når sådan findes. Fejlinformat ioner kan opstå som følge af be-

svigelser  eller  fejl  og kan  bet ragtes som  væsent lige, hvis det  med  rimelighed  kan  forventes, at  de enkeltvis

eller samlet  har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne t ræffer på grundlag af

årsregnskabet .

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision, jf. revisionsinst ruks fra

Undervisningsministeriets revisionsbekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse

for og revision af t ilskud t il støt te af ungdomsformål, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-

sionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Ident ificerer og vurderer vi risikoen for væsent lig fejlinformat ion i årsregnskabet , uanset  om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakt ion på disse risici

samt opnår revisionsbevis, der er t ilst rækkeligt  og egnet  t il at  danne grundlag for vores konklusion.

Risikoen for ikke at  opdage væsent lig fejlinformat ion forårsaget  af besvigelser er højere end ved

væsent lig fejlinformat ion forårsaget  af fejl, idet  besvigelser kan omfat te sammensværgelser, do-

kumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller t ilsidesættelse af intern kont rol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at  kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at  kunne udtrykke en kon-

klusion om effekt iviteten af foreningens interne kontrol.

• Tager vi st illing t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt  af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og t ilknyt tede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet , er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet  på grundlag af regnskabsprincippet  om

fortsat  drift  er passende, samt om der på grundlag af det  opnåede revisionsbevis er væsent lig
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

usikkerhed forbundet  med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens

evne t il  at  fortsæt te  driften.  Hvis vi  konkluderer,  at  der  er  en  væsent lig usikkerhed,  skal  vi  i  vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet  eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er t ilst rækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret  på det

revisionsbevis, der er opnået  frem t il datoen for vores revisionspåtegning. Fremt idige begivenheder

eller forhold kan dog medføre, at  foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt  andet  det  planlagte omfang og den t idsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observat ioner, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi ident ificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfat ter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet  er det  vores ansvar at  læse ledelsesberetningen og i den for-

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent ligt  inkonsistent  med årsregnskabet  eller vores viden

opnået  ved revisionen eller på anden måde synes at  indeholde væsent lig fejlinformat ion.

Vores ansvar er derudover at  overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

t il årsregnskabsloven.

Baseret  på det  udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet  og er udarbejdet  i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven. Vi har ikke fundet

væsent lig fejlinformat ion i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at  de disposit ioner, der er omfat tet  af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-

melse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Ledelsen er også ansvarlig for, at  der er taget  skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og
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11

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

driften af de virksomheder, der er omfattet  af årsregnskabet . Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at

etablere systemer og processer, der understøt ter sparsommelighed, produkt ivitet  og effekt ivitet .

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet  er det  vores ansvar at  gennemføre juridisk-krit isk revision og

forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offent lig revision. I vores

juridisk-krit iske revision efterprøver  vi  med høj  grad af  sikkerhed for  de udvalgte emner, om  de undersøgte

disposit ioner, der er omfat tet  af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestem-

melser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvalt -

ningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller disposit io-

ner understøt ter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder,

der er omfat tet  af årsregnskabet .

Hvis vi på grundlag af det  udførte arbejde konkluderer, at  der er anledning t il væsent lige krit iske bemærk-

ninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsent lige krit iske bemærkninger at  rapportere i den forbindelse.

København, den 27. maj 2018

Ri Statsautoriseret  Revisionsakt ieselskab

CVR-nr. 53 37 19 14

M art in Sørensen

statsautoriseret  revisor
M NE-nr. mne35502
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Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet aflægges efter årsregnskabsloven, samt Undervisningsministeriets revisionsbekendtgørelse

nr. 1753 af  21. december  2006 om  regnskabsaflæggelse for  og revision  af  t ilskud  t il  støt te af  ungdomsfor-

mål, samt Dansk Ungdoms Fællesråds t ilskudsbekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret  i forhold t il sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt  med, at  de indt jenes, herudover indregnes værdiregulerin-

ger af finansielle akt iver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herun-

der afskrivninger og nedskrivninger.

Akt iver og forpligtelser indregnes i balancen, når det  er sandsynligt , at  fremt idige økonomiske fordele vil t il-

eller fragå foreningen, og værdien kan måles pålideligt .

Ved indregningen og måling tages hensyn t il forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnska-

bet  fremlægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Kontingentindtægter

Kont ingent indtægter omfat ter de i året  opkrævede kont ingenter.

Andre driftsindtægter/ -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold t il for-

eningens hovedakt iviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfat ter omkostninger t il dist ribut ion, salg, reklame, administ rat ion, lokaler,

tab på debitorer, leasingomkostninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen efter forfaldsprincippet .
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Anvendt regnskabspraksis

Balancen

M aterielle anlægsaktiver

Inventar og it  opføres t il anskaffelsessum med akkumulerede afskrivninger.

It -udstyr afskrives lineært  over 3 år.

Inventar afskrives lineært  over 5 år.

Debitorer

Debitorer værdiansættes på grundlag af en individuel vurdering.

Gældsforpligtelser

Gæld måles t il nominelle beløb.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note
2017

kr.
2016
t.kr.

Tilskud

Dansk Ungdoms Fællesråd 337.127 465

1 Kont ingenter 52.500 48

Kulturstyrelsen 22.719 0

Diverse 14.857 32

Indtægter 427.203 545

2 M øder og samarbejde 28.697 28

3 Projekter, net to -5.352 6

4 Lønninger, sekretariatet 330.087 356

5 Administrat ionsomkostninger 93.372 99

6 Lokaleomkostninger 22.150 22

Udgifter 468.954 511

Resultat før renter -41.751 34

Finansielle indtægter 225 0

Årets resultat -41.526 34

Beløb der foreslås overført  t il foreningens egenkapital -41.526 34
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Balance 31. december

Note
2017

kr.
2016
t.kr.

Aktiver

7 Inventar og it 0 0

M aterielle anlægsaktiver 0 0

Deposita 3.800 4

8 Andre t ilgodehavender 5.300 4

Tilgodehavender 9.100 8

Likvide beholdninger 652.889 598

Omsætningsaktiver i alt 661.989 606

Aktiver i alt 661.989 606

Passiver

Saldo 1. januar 517.663 484

Årets resultat -41.526 34

Egenkapital 476.137 518

Skyldig A-skat  m.m. 16.604 32

Feriepenge 6.705 7

9 Anden gæld 162.543 49

Kortfristede gældsforpligtelser 185.852 88

Passiver i alt 661.989 606
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

2017

t.kr.

2016

t.kr.

Likvide midler primo 597.784 453

Årets resultat -41.526 34

556.258 487

Forskydning i kreditorer 97.831 9

Forskydning i t ilgodehavender -1.200 102

Likvide midler ultimo 652.889 598

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 8
3M

M
I-U

VX
XF

-S
52

3Q
-6

21
EH

-6
08

2G
-X

IN
X1



17

Noter

2017
kr.

2016
t.kr.

Note 1. Kontingenter

Kontingent for 50 medlemsorganisationer 52.500 48

Heraf medlemsorganisat ioner med fulde medlemsret t igheder

31. december 49 45

Heraf medlemsorganisat ioner med fulde medlemsret t igheder,

hvor hovedparten af deltagerne er under 30 år 49 45

M edlemmer, der ikke har indbetalt  mindst  kr. 1.050 i 2017 for 2017, er ikke medtaget  i medlemsorganisat i-

oner med fulde medlemsret t igheder pr. 31. december. Således er t ilgodehavende hos medlemsorganisat io-

ner ikke medtaget  i grundlaget .
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Noter

2017
kr.

2016
t.kr.

Note 2. M øder og samarbejde

Landsmøde

Deltagerbetaling 32.500 36

Transport 7.647 9

Forplejning 13.722 7

Øvrige udgifter 48 1

Lokaleomkostning 0 2

-11.083 -17

Årsmøde

Deltagerbetaling 15.800 30

Øvrige indtægter 1.000 0

16.800 30

Transport 5.966 12

Forplejning 6.466 8

Oplægsholder 0 6

Lokaleomkostninger 0 2

Diverse 2.1209 1

-2.248 1

Ledelse

Transport 19.251 22

Forplejning 13.208 14

M øder, kurser m.v. 6.589 6

Kompetenceudvikling 2.980 2

42.028 44

M øder og samarbejde i alt 28.697 28
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Noter

2017
kr.

2016
t.kr.

Note 3.  Projekter, netto

Projektdag, omkostninger 2017 0 11

Projektdag, deltagerbetaling 0 -4

Projektdag, øvrige t ilskud m.v. 0 0 -6

M edlemstour 38.120 0

Tilskud medlemstour -38.120 0 0

Folkemøde 4.717 25

Folkemøde, deltagerbetaling 0 4.717 -21

Bedre ungeinddragelse - nu 8.988 17

Bedre ungeinddragelse - nu, deltagerbetaling -12.750 -3.762 -36

Ungdommens Folkemøde 0 19

Besøg hos diverse ungdomsråd 0 1

M adprojekt 83.571 86

Overført  t il næste år 4.029 0

Tilskud t il madprojekt -87.600 0 -86

Kommunevalg 2017 Kick off 6.943 0

Kommunevalg 2017 Kick off, deltagerbetaling -13.250 -6.307 0

Unge stemmer

Løn omkostninger 18.533 0

Administ rat ion 3.590 0

Overført  t il M andag morgen 533.160 0

Overført  t il næste år 117.639 0

M odtaget  t ilskud fra Tuborgfondet -672.922 0 0

Projekter i alt -5.352 0

Note 4. Lønninger, sekretariatet

Lønninger og vederlag 321.234 345

Sociale omkostninger 8.853 11

330.087 356
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Noter

2017
kr.

2016
t.kr.

Note 5. Administrationsomkostninger

Kontorart ikler og porto 1.720 1

Småanskaffelser og it 299 1

Hjemmeside 453 1

Infomedia 7.456 14

Kont ingent  DUF 10.900 11

Transport , sekretariat 290 0

Personale- og mødeomkostninger 3.440 4

Repræsentat ion 288 0

Gebyrer, regnskabsprogram m.v. 11.916 13

Rest  revision 2016 14.062 12

Revision og assistance 40.000 40

Forsikring 2.548 2

93.372 99

Note 6. Lokaleomkostninger

Husleje 22.150 22

22.150 22

Note 7.  M aterielle anlægsaktiver

Inventar og it

Saldo 1. januar 23.105 23

Kostpris 31. december 23.105 23

Afskrivninger

Saldo 1. januar 23.105 23

23.105 23

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 0
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Noter

2017
kr.

2016
t.kr.

Note 8. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende deltagerbetaling 5.300 4

5.300 4

Note 9. Anden gæld

Afsat  revision af årsregnskab 40.000 40

M ellemværende madprojekt 4.029 0

M ellemværende Unge stemmer 117.639 0

Diverse kreditorer 875 9

162.543 49

4074/ 17970407
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dW4AE6b6tyzAXYdub0160enJ8L6nUuqBngAqeQ1p7e6Fj0+NHDFFHM4yPtVNskBqhHerJAltCowO
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c32Kxr7PqV+CUTobL+FS2SyjJdtrdAyECjoi5NTgwsrh4UzOPpjmds5Y1/0/3LrZ3q6FhaTaXpqP
ZdW6u5+2Wijb6ffGT9guZ/zB0nxGJ07tP5tKq6cj24Uw15wbhQrJMvXQt/riLtSnsV8A8pGj5zJ0
kw8PC5HO36uUW9hrNzhxJ08Iwh4MKWv/AxMJYUn7ACuiOgpI3ZrHbRfsehyjTNECJTW6DkmnJEza
UyhAyUuKxBqsQpcKLG+9NRiHKyvcAG1xxQsypMAoL97+1Qq0K3AHQrAZ0zn4Babbpapp0FD9VdOU
lOxaOZ4rk2iPvOAhc3TY61yawS59bXziwxQdfw==
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kR2Dc027mMbl+OsUvXmvmxZ+yAJ2fj4u0N81XOx7Ck1v7hhYUuobVhuVu/07OPm16Cpo0SfI2X6O
jmEdt+F2YkCODrrabmUra/ACbgb4brwBH0zdA9ReCj8fBQ2NJzPg7XwW7OU8OV09WYepuhJmmJpC
NoFb6jzUhJFwbfys8CA8diLxbgWw6MvGLkhn8aZxqmv81dKQcNozC7dRWSyW+PYO49QiB5GiL6EL
jiUdV+z3xv97e8gLskOSaygcBaEaGrR8/rDFeGm5G8qeZnJkfTwGZwMYp67L00flj6FYhY67pUCZ
bHDPAKTXf16zmOQuN1wrmlFpoxaOLcNqO2RiUQ==
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ZSvPEpy0JUGkFH3Bi81zoWPoWi1vdylJPOhusp9rw7HurcvQRX5HWN1tJAn15JNHYkTG3mfsjnh5
eXG/EoBxrR1+IOlwDpIV5/E+4lFlkguD0FDY2H9vNldrRurssKySwqTKq2ezrvpXKhpaSK6MNbCY
tatNARTiWwgHIs1PRajyIyNezwX6v2iGfT863EtvwhT4Om/K8wdKKM3S/1uRznwELUIReSdd+aj3
ppV7VF98d/TsdF5TFhv1b6IGkOZTiDvm4AP07TXcg61MY/5cZK+vevULXYMw6CoYqmFq5AIxu4I3
l+T0+YudpXM9XzNk9tTpwuQskOaPdMvdW8qcJQ==
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